
Dienstkalender 2022

Januar Februar März April Mai Juni
S 1 Neujahr D 1 Brigitta D 1 Faschingsdie. F 1 Irene S 1 Staatsfeiertag M 1 Simeon
S 2 Gregor M 2 M. Lichtmess M 2 Aschermi. S 2 Franz M 2 Siegmund 18 D 2 Armin
M 3 Genoveva 1 D 3 Oskar D 3 Kunigunde S 3 Richard D 3 Philipp F 3 Karl
D 4 Angelika F 4 Andreas F 4 Kasimir M 4 Isidor 14 M 4 St. Florian S 4 Christa
M 5 Emilia S 5 Agatha S 5 Gerda D 5 Vinzenz D 5 Gotthard S 5 Pfingsten
D 6 Hl. 3 Könige S 6 Dorothea S 6 Fridolin M 6 Sixtus F 6 Gundula M 6 Pfingsten 23
F 7 Reinhold M 7 Richard 6 M 7 Reinhard 10 D 7 Johann S 7 Gisel D 7 Robert  
S 8 Severin D 8 Elfrieda  D 8 Johannes F 8 Walter S 8 Muttertag M 8 Medardus
S 9 Adrian  M 9 Apollonia M 9 Franziska S 9 Waltraud  M 9 Beate  D 9 Grazia
M 10 Paul 2 D 10 Scholastika D 10 Gustav  S 10 Palmsonntag D 10 Isidor 19 F 10 Diana
D 11 Thomas F 11 M. Lourdes F 11 Rosina M 11 Reiner 15 M 11 Joachim S 11 Paula
M 12 Ernst S 12 Benedikt S 12 Beatrix D 12 Herta D 12 Pankratius S 12 Vatertag
D 13 Jutta S 13 Christina S 13 Judith M 13 Gilda F 13 Servatius M 13 Bernhard 24
F 14 Rainer M 14 Valentinstag 7 M 14 Eva 11 D 14 Gründo. S 14 Bonifatius D 14 Hartwig
S 15 Arnold D 15 Siegfried D 15 Clemens F 15 Karfreitag S 15 Sophie M 15 Lothar
S 16 Marcel M 16 Juliana M 16 Herbert S 16 Karsamstag M 16 J. Nepomuk D 16 Fronleichnam
M 17 Anton 3 D 17 Alexis D 17 Gertrud S 17 Ostern D 17 Pascal 20 F 17 Adolf
D 18 Margitta F 18 Constanze F 18 Edward M 18 Ostern 16 M 18 Erich S 18 Elisabeth
M 19 Mario S 19 Irmgard S 19 St. Josef D 19 Gerold D 19 Ivo S 19 Juliana
D 20 Corona S 20 Fabian S 20 Claudia M 20 Odetta F 20 Bernhardin M 20 Adalbert 25
F 21 Agnes M 21 Peter 8 M 21 Christian 12 D 21 Alexandra S 21 Hermann D 21 Alois          
S 22 Vinzenz D 22 Isabella D 22 Lea F 22 Alfred S 22 Julia M 22 Rotraud
S 23 Hartmut M 23 Romana M 23 Otto S 23 Georg M 23 Renate 21 D 23 Marion
M 24 Franz 4 D 24 Matthias D 24 Karin S 24 Wilfried D 24 Dagmar F 24 Johannes
D 25 P. Bekehr F 25 Edeltraud F 25 Lucia M 25 Markus 17 M 25 Miriam S 25 Eleonora
M 26 Timotheus S 26 Gerlinde S 26 Lara D 26 Helene D 26 Chr. Himmelf. S 26 David
D 27 Angela S 27 Gabriel S 27 Augusta M 27 Zita F 27 Augustin M 27 Heimo 26
F 28 Manfred M 28 Rosenmo. 9 M 28 Guntram 13 D 28 Hugo S 28 Wilhelm D 28 Harald
S 29 Gerhard D 29 Helmut F 29 Katharina S 29 Erwin M 29 Peter
S 30 Martina M 30 Amadeus S 30 Pauline M 30 Ferdinand D 30 Otto
M 31 Johannes 5 D 31 Cornelia D 31 Petra 22

Juli August September Oktober November Dezember
F 1 Dietrich M 1 Alfons 31 D 1 Verena S 1 Theresia D 1 Allerheiligen  D 1 Blanka
S 2 M. Heims. D 2 Eusebius F 2 Ingrid S 2 Bianca M 2 Allerseelen F 2 Bibiana
S 3 Thomas M 3 Lydia S 3 Gregor  M 3 Ewald  D 3 Hubert S 3 Franz Xaver
M 4 Ulrich 27 D 4 Rainer S 4 Rosalie D 4 Franz 40 F 4 Silvia S 4 2. Advent 
D 5 Albrecht F 5 Oswald  M 5 Roswitha 36 M 5 Herwig S 5 Emmerich M 5 Krampus 49
M 6 Marietta S 6 Chr. Verklär. D 6 Magnus D 6 Bruno S 6 Leonhard D 6 Nikolaus 
D 7 Willibald  S 7 Cajetan M 7 Regina F 7 Rosa Maria M 7 Engelbert 45 M 7 Ambros
F 8 Kilian M 8 Dominik 32 D 8 Mariä Geburt S 8 Günther D 8 Gottfried D 8 M. Empfäng.
S 9 Veronika D 9 Edith F 9 Otmar S 9 Sibylle M 9 Theodor F 9 Valerie
S 10 Knud M 10 Laurenz S 10 Diethard M 10 Viktor D 10 Leo S 10 Emma
M 11 Olga 28 D 11 Klara S 11 Helga D 11 Alexander 41 F 11 St. Martin S 11 3. Advent 
D 12 Siegbert F 12 Radegunde M 12 Maria 37 M 12 Maximilian S 12 Christian M 12 Johanna 50
M 13 Heinrich S 13 Hippolyt D 13 Tobias D 13 Koloman S 13 Eugen D 13 Lucia
D 14 Roland S 14 Meinhard M 14 Albert F 14 Burkhard M 14 Sidonia 46 M 14 Berthold
F 15 Egon M 15 M. Himmelf. 33 D 15 Dolores S 15 Aurelia D 15 St. Leopold D 15 Christiane
S 16 Carmen D 16 Stefan F 16 Ludmilla S 16 Hedwig M 16 Margarita F 16 Adelheid
S 17 Gabriella M 17 Gudrun S 17 Hildegard M 17 Rudolf D 17 Gertrud S 17 Lazarus
M 18 Arnulf 29 D 18 Helena S 18 Lambert D 18 Lukas 42 F 18 Odo S 18 4. Advent 
D 19 Marina F 19 Sebald M 19 Wilhelmine 38 M 19 Frieda S 19 Elisabeth M 19 Susanna 51
M 20 Margaretha S 20 Bernhard D 20 Hertha D 20 Wendelin S 20 Edmund D 20 Julius
D 21 Daniel S 21 Pius M 21 Matthäus F 21 Ursula M 21 Amalie 47 M 21 Ingo
F 22 Magdalena M 22 Siegfried 34 D 22 Mauritius S 22 Cordula D 22 Cäcilia D 22 Jutta
S 23 Brigitta D 23 Rosa F 23 Thekla S 23 Johannes M 23 Clemens F 23 Victoria
S 24 Christoph M 24 Michaela S 24 St. Rupert M 24 Anton 43 D 24 Flora S 24 Hl. Abend
M 25 Jakob 30 D 25 Ludwig S 25 Klaus D 25 Ludwig F 25 Katharina S 25 Christtag
D 26 Anna F 26 Patricia M 26 Kosmas 39 M 26 Nationalf. S 26 Konrad M 26 Stephanitag 52
M 27 Rudolf S 27 Monika D 27 Vinzenz D 27 Sabina S 27 1. Advent D 27 Johannes
D 28 Adele S 28 Augustin M 28 Wenzel F 28 Simon M 28 Berta 48 M 28 Unsch.Kind.
F 29 Martha M 29 Johannes 35 D 29 Michael S 29 Ermelinda D 29 Friedrich D 29 David
S 30 Ingeborg D 30 Felix F 30 Urs S 30 Dieter M 30 Andreas  F 30 Hermine  
S 31 Ignatius M 31 Raimund M 31 Wolfgang 44 S 31 Silvester

Die Kurapotheke, Bad Mitterndorf 
Pantherapotheke, Stainach 
Alpenapotheke, Gröbming Bereitschaftsdienstwechsel: Montag 8:00 Uhr

Dienstkalender 2025

Die Kurapotheke, Bad Mitterndorf
Pantherapotheke, Stainach / Kurapotheke, Bad Aussee
Alpenapotheke, Gröbming / Narzissenapotheke, Bad Aussee                     

Bereitschaftsdienstwechsel: Mo. 8 Uhr
Bei Bereitschaft an So. und Feiertagen 
zwischen 12-16 Uhr geschlossen.

Januar Februar März April Mai Juni
M 1 Neujahr 1 S 1 Brigitta S 1 Roger D 1 Irene D 1 Staatsfeiert. S 1 Simeon
D 2 Gregor S 2 M. Lichtmess S 2 Volker M 2 Franz F 2 Siegmund M 2 Armin 23
F 3 Genoveva M 3 Oskar 6 M 3 Rosenmo. 10 D 3 Richard S 3 Philipp D 3 Karl
S 4 Angelika D 4 Andreas D 4 Faschingsdi. F 4 Isidor S 4 St. Florian M 4 Christa
S 5 Emilia M 5 Agatha M 5 Aschermi. S 5 Vinzenz M 5 Gotthard 19 D 5 Winfried
M 6 Hl. 3 Könige D 6 Dorothea D 6 Fridolin S 6 Sixtus D 6 Gundula F 6 Norbert
D 7 Reinhold 2 F 7 Richard F 7 Reinhard M 7 Johann 15 M 7 Gisela S 7 Robert
M 8 Severin S 8 Elfrieda S 8 Johannes D 8 Walter D 8 Ida S 8 Pfing./Vatertag
D 9 Adrian S 9 Apollonia S 9 Franziska M 9 Waltraud F 9 Beat M 9 Pfingsten 24
F 10 Paul M 10 Scholastika 7 M 10 Gustav 11 D 10 Gernot S 10 Isidor D 10 Diana
S 11 Thomas D 11 M. Lourdes D 11 Rosina F 11 Reiner S 11 Muttertag M 11 Paula
S 12 Ernst M 12 Benedikt M 12 Beatrix S 12 Herta M 12 Pankratius D 12 Guido
M 13 Jutta D 13 Christina D 13 Judith S 13 Palmso. D 13 Servatius 20 F 13 Bernhard
D 14 Rainer 3 F 14 Valentinstag F 14 Eva M 14 Erna 16 M 14 Bonifatius S 14 Hartwig
M 15 Arnold S 15 Siegfried S 15 St. Klemens D 15 Anastasia D 15 Sophie S 15 Lothar
D 16 Marcel S 16 Juliana S 16 Herbert M 16 Bernadette F 16 J. Nepomuk M 16 Benno 25
F 17 Anton M 17 Alexis 8 M 17 Gertrud 12 D 17 Gründo. S 17 Pascal D 17 Adolf
S 18 Margitta D 18 Constanze D 18 Edward F 18 Karfreitag S 18 Erich M 18 Elisabeth
S 19 Mario M 19 Irmgard M 19 St. Josef S 19 Karsamstag M 19 Ivo 21 D 19 Fronleichnam
M 20 Fabian 4 D 20 Falko D 20 Claudia S 20 Ostern D 20 Bernhardin F 20 Adalbert
D 21 Agnes F 21 Peter F 21 Christian M 21 Ostern M 21 Hermann S 21 Alois
M 22 Vinzenz S 22 Isabella S 22 Lea D 22 Alfred 17 D 22 Julia S 22 Rotraud
D 23 Hartmut S 23 Romana S 23 Otto M 23 St. Georg F 23 Renate M 23 Marion 26
F 24 Franz M 24 Matthias 9 M 24 Karin 13 D 24 Wilfried S 24 Dagmar D 24 Johannes
S 25 P. Bekehr. D 25 Edeltraud D 25 Lucia F 25 Markus S 25 Miriam M 25 Eleonora
S 26 Timotheus M 26 Gerlinde M 26 Lara S 26 Helene M 26 Marianne 22 D 26 David
M 27 Angela 5 D 27 Gabriel D 27 Augusta S 27 Zita D 27 August F 27 Heimo
D 28 Manfred F 28 Roman F 28 Guntram M 28 Hugo 18 M 28 Wilhelm S 28 Harald
M 29 Gerhard S 29 Helmut D 29 Katharina D 29 Chr. Himmelf. S 29 Peter
D 30 Martina S 30 Amadeus M 30 Pauline F 30 Ferdinand M 30 Otto 27
F 31 Johannes M 31 Cornelia 14 S 31 Petra

Juli August September Oktober November Dezember
D 1 Dietrich F 1 Alfons M 1 Verena 36 M 1 Theresia S 1 Allerheiligen M 1 Andreas 49
M 2 M. Heims. S 2 Eusebius D 2 Ingrid D 2 Bianca S 2 Allerseelen D 2 Bibiana
D 3 Thomas S 3 Lydia M 3 Gregor F 3 Ewald M 3 Hubert 45 M 3 Franz Xaver
F 4 Ulrich M 4 Rainer 32 D 4 Rosalie S 4 Franz D 4 Karla D 4 Barbara
S 5 Albrecht D 5 Oswald F 5 Roswitha S 5 Herwig M 5 Emmerich F 5 Krampus
S 6 Marietta M 6 Chr. Verklär. S 6 Magnus M 6 Bruno 41 D 6 Leonhard S 6 Nikolaus 
M 7 Willibald 28 D 7 Cajetan S 7 Regina D 7 Rosa Maria F 7 Engelbert S 7 2. Advent 
D 8 Kilian F 8 Dominik M 8 M. Geburt 37 M 8 Günther S 8 Gottfried M 8 M. Empfängnis
M 9 Veronika S 9 Edith D 9 Otmar D 9 Sibylle S 9 Theodor D 9 Valerie 50
D 10 Knud S 10 Laurenz M 10 Diethard F 10 Tag der Volks. M 10 Leo 46 M 10 Emma
F 11 Olga M 11 Klara 33 D 11 Helga S 11 Alexander D 11 St. Martin D 11 Arthur
S 12 Siegbert D 12 Radegunde F 12 Maria S 12 Maximilian M 12 Christian F 12 Johanna
S 13 Heinrich M 13 Hippolyt S 13 Tobias M 13 Koloman D 13 Eugen S 13 Lucia
M 14 Roland 29 D 14 Meinhard S 14 Albert D 14 Burkhard 42 F 14 Sidonia S 14 3. Advent 
D 15 Egon F 15 M. Himmelfahrt M 15 Dolores 38 M 15 Aurelia S 15 St. Leopold M 15 Christiane 51
M 16 Carmen S 16 Stefan D 16 Ludmilla D 16 Hedwig S 16 Margarita D 16 Adelheid
D 17 Gabriella S 17 Gudrun M 17 Hildegard F 17 Rudolf M 17 Gertrud 47 M 17 Lazarus
F 18 Arnulf M 18 Helena 34 D 18 Lambert S 18 Lukas D 18 Odo D 18 Luise
S 19 Marina D 19 Sebald F 19 Wilhelmine S 19 Frieda M 19 Elisabeth F 19 Susanna
S 20 Margaretha M 20 Bernhard S 20 Hertha M 20 Wendelin 43 D 20 Edmund S 20 Julius
M 21 Daniel 30 D 21 Pius S 21 Matthäus D 21 Ursula F 21 Amalie S 21 4. Advent 
D 22 Magdalena F 22 Siegfried M 22 Mauritius M 22 Cordula S 22 Cäcilia M 22 Jutta 52
M 23 Brigitta S 23 Rosa D 23 Thekla 39 D 23 Johannes S 23 Clemens D 23 Victoria
D 24 Christoph S 24 Michaela M 24 St. Rupert F 24 Anton M 24 Flora 48 M 24 Hl. Abend
F 25 Jakob M 25 Ludwig 35 D 25 Klaus S 25 Ludwig D 25 Katharina D 25 Christtag
S 26 Anna D 26 Patricia F 26 Kosmas S 26 Nationalf. M 26 Konrad F 26 Stephanitag
S 27 Rudolf M 27 Monika S 27 Vinzenz M 27 Sabina 44 D 27 Albrecht S 27 Johannes
M 28 Adele 31 D 28 Augustin S 28 Wenzel D 28 Simon F 28 Berta S 28 Unsch. Kinder
D 29 Martha F 29 Johannes M 29 Michael M 29 Ermelinda S 29 Friedrich M 29 David 1
M 30 Ingeborg S 30 Felix D 30 Urs 40 D 30 Dieter S 30 1. Advent D 30 Hermine
D 31 Ignatius S 31 Raimund F 31 Wolfgang M 31 Silvester


